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Ніжинська міська рада

VІI скликання

      Протокол № 6
Спільного засідання 
постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету;
постійної комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту
                                                                                                                15.01.2016р.

                                                                                                               Великий зал
Головуючий: Тимошик Д. М.
Члени спільної комісії:

Гомоляко А.О.;

Сліпак А.І.;
Шалай І.В;
Креул А. Д.

          Онокало І.А
Король В.С.
Смалій К.М.
Білоусенко М.В.
          Смаль І.В.
Відсутні: Мамедов В.Х.;.Хоменко Ю.В.; Рябуха В.Г.; Ігнатюк О.Б.
Присутні: (список додається)
Порядок денний:

1. Про розгляд порядку фінансування професійно-технічних навчальних закладах м.Ніжина  в  2016 році.

2. Про забезпечення гарячим харчуванням учнів шкіл міста.
3. Про розгляд звернення головного лікаря ЦМЛ ім. М.Галицького (Костирко О.М.) щодо скорочення місць-ліжок та забезпечення дітей безкоштовними ліками.
4. Про фінансування житлового фонду.

5. Про внесення змін до додатка №10 до рішення 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради 7 скликання від 24.12.2015 р. №4-4/2015 «Про бюджетні програми місцевого значення».
                                         Розгляд питань:
1. Про розгляд порядку фінансування професійно-технічних навчальних закладах м.Ніжина  в  2016 році.

СЛУХАЛИ: Лосина М.П. (директор Ніжинського  професійного аграрного ліцею Чернігівської області) з інформаціїю (додається)
ВИСТУПИЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління) доповіла, що підготовлено два проекти бюджету на 2016 рік: із врахуванням витрат на ПТУ на перший квартал та без них. В межах видатків на освіту включено додатковий код на ПТУ. На видатки першого кварталу для ПТУ заплановано 4 млн 288 тис грн. Лінник А.В. (міський голова) підкреслив на складній ситуації яка склалася та висловився у підтримку пропозиції фінансового управління. Запропонував паралельно із прийняттям бюджету на 2016 рік підготувати та направити листи до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, інших центральних та регіональних органів влади в яких зазначити, що розуміючи всю відповідальність, - міська рада зможе забезпечити фінансування ПТУ лише на перший квартал 2016 року. Олійник Г.М. (перший заступник міського голови) повідомив, що якщо не буде зареєстрована кредиторська заборгованість зараз, - потім її можна буде відкрити лише через суд. Салогуб В.В. (секретар міської ради) запропонував підготувати текст звернення міської ради, запропонований міським головою Лінником А.В., та прийняти на позачерговій (бюджетній) сесії міської ради.
ВИРІШИЛИ: з метою усунення подальшої соціальної напруги, - рекомендувати фінансовому управлінню включити у бюджет міста на 2016 рік фінансування Ніжинського професійного ліцею побуту та сервісу  та  Ніжинського  професійного аграрного ліцею Чернігівської областіт на перший квартал 2016 року («за - 10»).
2. Про забезпечення гарячим харчуванням учнів шкіл міста.

СЛУХАЛИ: Крапив'янський С.М. (начальник управління освіти) щодо змін у законодавстві та їхніх наслідків. Висловив пропозицію щодо можливого батьківського співфінансування у розмірі 30%.
ВИСТУПИЛИ:  Смалій К.М. (депутат міської ради) нагадав, що у дитячих садочках батьківська співоплата становить 60%. Алєксєєнко І.В. (заступник міського голови) підкреслив на тому, що батьківська спів оплата повинна становити не більше 40%. Смаль І.В. (член спільної комісії) відмітив, що громада має подумати про те, як знайти можливість для забезпечення безкоштовного гарячого харчувати дітей 1-4 класів.
ВИРІШИЛИ: 1) рекомендувати міській раді встановити батьківську спів оплату за гаряче харчування учнів 1-4 класів не пільгових категорій в межах 30 – 40%;
2) управлінню освіти (Крапив'янський С.М.) провести роз’яснювальну роботу серед батьків учнів та запропонувати батьківським комітетам взяти під контроль якість гарячого харчування.

ГОЛОСУВАЛИ: («за – 8»).
3. Про розгляд звернення головного лікаря ЦМЛ ім. М.Галицького (Костирко О.М.) щодо скорочення місць-ліжок та забезпечення дітей безкоштовними ліками.

СЛУХАЛИ: Костирко О.М. (головний лікар ЦМЛ ім. М.Галицького) проінформував, що у міській лікарні 450 ліжок. У пологовому будинку 105 ліжок. За новим законодавством, має бути скорочено 100 ліжок
ВИСТУПИЛИ: Тимошик Д.М. (головуючий) запропонував надіслати лист до МОЗу з проханням надати роз’яснення. Смаль І.В. (член спільної комісії) підкреслив на тому, що міська рада має бути готової до того, що фінансування 100 ліжок ляже на бюджет міста та наголосив, - зняття коштів із соціальних програм є неприпустимим. Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління) щодо забезпечення дітей безкоштовними ліками повідомила, що для цього потрібно збільшити фінансування відповідної Програми.
4. Про фінансування житлового фонду.

СЛУХАЛИ: Сіренко С.А. (начальник УЖКГ та Б)
ВИСТУПИЛИ: Тимошик Д.М. (головуючий) наполіг на необхідності встановлення однакової долі відшкодування з міського бюджету для ЖЕКів і для ОСББ не більше 30% від кошторисної вартості. Запропонував зменшити фінансування ремонту житлового фонду в два рази. Вивільнені кошти (442 тис грн) направити на соціально-значимі об’єкти (освітлення, безпека руху, енергоефективність) або перенести в Резервний фонд.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати міській раді зменшити фінансування ремонту житлового фонду в два рази. Вивільнені кошти (442 тис грн) перенести в Резервний фонд (голосують лише члени комісії з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету: «за - 5»).

5. Про внесення змін до додатка №10 до рішення 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради 7 скликання від 24.12.2015 р. №4-4/2015 «Про бюджетні програми місцевого значення».
СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління)
ВИРІШИЛИ: рекомендувати проект рішення до включення в порядок денний позачергової сесії з подальшим затвердженням (голосують лише члени комісії з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету: «за - 5»).
Головуючий                                                                                      Д.М. Тимошик
Секретар комісії                                                                                І.А.Онокало
